

حادثه‌ها

مأمور پلیس جانش را پای فداکاری گذاشت

● مأمور پلیس راهور که در جریان حادثه‌ای جان یک راننده کامیون را نجات داده اما خودش به‌شدت مصدوم شده بود، پس از ۲۱ روز که در حالت کما بود، جان خود را از دست داد. ستوان یکم «سیدحسن صالح‌نژاد»، افسر ۴۵ساله پلیس بزرگراه راهور قاتب، روز ۲۰ اردیبهشت در مسیر شمال به جنوب بزرگراه یاسینی بعد از مشاهده تخلف یک دستگاه کامیون میکسر دستور توقف آن را صادر کرد. وی در ادامه از خودرو پلیس پیاده و مشغول اعمال قانون راننده متخلف شد، اما درست در همان زمان یک خودرو پراید که با سرعتی سرسام‌آور در حرکت بود بعد از سبقت‌گرفتن از سمت راست یک کامیون کنترل خود را از دست داد و به‌شدت با این مأمور وظیفه‌شناس برخورد کرد. به‌گفته شاهدان هنگام وقوع حادثه راننده کامیون میکسر پشت به خودرو متخلف بود و آن را نمی‌دید اما ستوان صالح‌نژاد که در یک لحظه متوجه سرعت زیاد پراید شده بود، راننده کامیون را به کنار بزرگراه هل داده و جانش را نجات داد اما حادثه آن‌قدر سریع اتفاق افتاد که وی نتوانست خودش را نجات دهد. به‌دنبال این حادثه، مأمور فداکار به بیمارستان منتقل شد، او دچار شکستگی‌های زیادی در دست‌وپا و لگن شده بود اما مهم‌ترین آسیب وی ضربه سنگینی بود که به جمجمه‌اش وارد شده بود و همین موضوع سبب شد او به کما برود. سیدعلی صالح‌نژاد یکی از اعضای خانواده مأمور فداکار، دراین‌باره گفت: سیدحسن آسیب شدیدی دیده بود باین‌حال وقتی مدارک پزشکی او را به متخصصان مغز و اعصاب نشان دادیم، اعلام کردند اگر او بتواند یک‌ماه دوام بیاورد، از کما خارج می‌شود اما سرانجام جان خود را از دست داد. وی درباره راننده پراید متخلف گفت: او با بی‌احتیاطی‌اش خانواده‌ای را داغدار کرد و ما را با غم از دست‌دادن سیدحسن تنها گذاشت.

پایان تحقیقات مقدماتی در پرونده قاتل ستایش

● وکیل‌مدافع قاتل ستایش قریشی، دخترپچه شش‌ساله افغانستانی، از پایان تحقیقات مقدماتی دادگاه در ارتباط با اتهام تجاوز به‌عنف موکلش خبر داد. مجتبیی فرحبخش درباره احضار موکلش به دادگاه اظهار کرد: دادگاه موکلم را در ارتباط با ماده ۳۸۷ آیین دادرسی کیفری احضار کرده بود تا ایرادات خود را به تحقیقات مقدماتی ارائه کند اما موکلم قادر به طرح موضوع نبود. این وکیل دادگستری با بیان اینکه در روزهای آتی برای ارائه لایحه در همین ارتباط به شعبه دادگاه مراجعه می‌کنم، افزود: به طور قطع، ایراداتی نسبت به تحقیقات مقدماتی داریم که در لایحه خود به آن اشاره می‌کنیم. به گفته فرحبخش طبق ماده ۳۸۷ قانون جدید آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۹۲، هرگاه طرفین در پایان تحقیقات مقدماتی دادگاه، ایراداتی به نظرشان برسد، می‌توانند به دادگاه ارائه کنند. ۲۱ فروردین رسانه‌ها از قتل یک دخترپچه شش‌ساله افغانستانی توسط نوجوان ۱۷ساله ایرانی در شهر خیرآباد شهر تهران ورامین خبر دادند. ابوالقاسم مرادطلب، دادستان عمومی و انقلاب ورامین نیز پیش‌تر درباره کیفرخواست صادره در این پرونده گفته بود که در این کیفرخواست درباره قتل عمد و جنایت بر میت اظهارنظر شده و درمورد سایر موارد قرار بر عدم صلاحیت صادر کردیم زیرا طبق قانون جدید آیین دادرسی کیفری، درباره مواردی مثل تجاوز به‌عنف، صرف‌تا صد موضوع را دادگاه کیفری یک استان بررسی می‌کند. پرونده قتل ستایش قریشی برای رسیدگی به شعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شده است.

دستگیری سارق اینترنتی حساب‌های بانکی

● رئیس پلیس فتای استان گیلان از دستگیری عامل اینترنتی دستبرد ۳۱۳میلیونی به حساب‌های بانکی شهروندان در شهرستان رشت خبر داد. سرهنگ «ایرج محمدخانی» گفت: در پی ارجاع چند پرونده از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان رشت به دادخواهی شماری از شهروندان گیلانی مبنی بر برداشتی اینترنتی غیرمجاز از حساب بانکی آنان به مبلغ ۳۳ میلیون ریال، بررسی موضوع در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. وی افزود: با تحقیق از مال‌باختگان و پی‌جویی‌های فنی و پلیسی، عامل برداشت اینترنتی غیرمجاز از حساب بانکی شکات که مردی ۲۴ساله، اهل و ساکن رشت بود، شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی به پلیس فتا احضار شد. محمدخانی به بیان اینکه متهم از معرفی خود به پلیس فتا و طی مراحل قضائی امتناع کرد که دستور جلب وی از سوی مرجع ذی‌صلاح صادر شد، گفت: با توجه به فرار متهم، تلاش برای شناسایی محل اختفای مجرم در دستور کار کارآگاهان سایبری قرار گرفت و با انجام کارهای وسیع پلیسی، مخفیگاه متهم در یکی از محلات شهر رشت شناسایی و در عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. رئیس پلیس فتای گیلان با اشاره به اینکه متهم با توجه به ادله دیجیتالی کشف‌شده به‌صراحت به جرمش اعتراف کرد، افزود: متهم برای سیر مراحل قانونی به دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان رشت معرفی و با صدور قرار ۳۰۰میلیون‌ریالی روانه زندان شد.

شرق: مشخص‌نبودن همه اولیای دم و مسیحی‌بودن مادر مقتول دلایلی بود که به‌خاطر آن هیات قضات رسیدگی به پرونده زن آمریکایی که توسط دو جوان ایرانی به قتل رسیده است، را به تعویق انداختند. به گزارش خبرنگار ما، این زن که ماری نام دارد، پنج سال قبل در تهران به قتل رسید و تحقیقات پلیس با شکایت شوهرش به جریان افتاد. این مرد به مأموران گفت: «همسرم به ایران سفر کرده بود و آن‌طورکه همسایه‌ها گفته‌اند با خودرویش از خانه بیرون رفته و دیگر برگشته است». پلیس مشخصات خودرو را از شوهر ماری گرفت و تحقیقات خود را آغاز کرد. چند روز بعد معلوم شد با کارت سوخت متعلق به خودروی ماری در یک جایگاه سوخت، بنزین زده شده است. وقتی دوربین‌های مداربسته بررسی شد، مأموران به دو جوان به نام‌های آرش و رامین رسیدند.

با شناسایی و بازداشت متهمان و مشخص‌شدن اینکه ماری به قتل رسیده و جسدش داخل خودرویش رها شده است، پرونده در دایره قتل به جریان افتاد. رامین گفت: یک تلفن اشتباه باعث شد با ماری آشنا شوم. شماره را اشتباهی گرفته بودم. او با من

دو سارقی که به پنج بانک و مؤسسه مالی و اعتباری در مشهد دستبرد زده بودند، صحنه‌های سرقت‌ها را تشریح کردند. این افراد در سال ۹۴ توانسته بودند به پنج بانک و مؤسسه مالی و اعتباری دستبرد بزنند و حدود ۳۴ میلیون تومان برپایند. سردار «پهمن امیری‌مقدم»، فرمانده انتظامی استان خراسان‌رشتی، با تقدیر از امنیت بانک‌های مشهد در سال جاری، به دو عملیات ناکام این سارقان مسلح اشاره کرد و گفت: با توجه به آموزش‌های ارائه‌شده به کارمندان بانک‌ها و مؤسسات مالی، خوشبختانه اقدامات خوبی شکل گرفته است. سردار پهمن امیری‌مقدم درادامه بیان کرد: درحال حاضر امنیت مطوبی در بانک‌های سراسر استان برقرار است. در ادامه این جلسه، فرمانده نیروی انتظامی استان از سارقان مسلح بانک‌های مشهد بازجویی کرد.

مسعود متولد ۱۳۶۵، متاهل، با تحصیلات سیکل و دارای یک فرزند خردسال، در پاسخ به اینکه چرا اقدام به سرقت کرد، گفت: «به خاطر فشار مالی این کار را کردم در یک شرکت کار می‌کردم و پنج ماه حقوق عقب‌افتاده داشتم که پولم را نمی‌دادم و وقتی می‌گفتم پولم را بدهید، می‌گفتند نداریم و برو براساس قانون کار شکایت کن». او ادامه داد: «سر گذر هم رفتم، اما کار نبود، یک روز به یکی از فامیل‌های دوستم (اشاره به سارق دیگری) که با هم شیشه مصرف می‌کردیم، گفتم برایم وام جور کن که پیشنهاد سرقت از بانک‌ها را مطرح کرد. اول

شرق: مردی که چهار زن جوان را سوار خودروی خود کرده و پس از ربودنشان جواهرات آنها را به سرقت برده است، در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد و عنوان کرد چون توبه کرده است، از دادگاه درخواست بخشش دارد.

به گزارش خبرنگار ما، سال گذشته زنی به مأموران پلیس اطلاع داد راننده یک پراید او را سوار ماشینش کرده و بعد از اینکه رابطه دوستانه‌ای با او برقرار کرده، با تهدید در مکانی خلوت طلاهایش را به سرقت برده است. زمانی که مأموران بررسی‌های خود را آغاز کردند و با کمک زن جوان شماره‌تلفن او و سپس شماره ماشینش را به دست آوردند، مرد جوان که رحیم نام دارد را بازداشت کردند.

بررسی‌های بعدی نشان داد رحیم سارق سابقه‌داری است و پیش از این هم به اتهام سرقت بازداشتش و هر دو بار به زندان محکوم شده است. همچنین مشخص شد چند شکایت مشابه دیگر نیز وجود دارد که شاکیان در آن عنوان کرده‌اند به‌عنوان مسافر سوار ماشین شده و اموالشان به سرقت رفته است. مشخصاتی که آنها از سارق داده بودند، به طور کامل با مشخصات رحیم همخوانی داشت؛ بنابراین سه زن دیگر برای شناسایی متهم به اداره آگاهی دعوت شدند و هر سه او را متهمی برای بردن و توضیح داندن چندین گرم طلا از آنها به سرقت رفته است.

متهم وقتی توسط قربانیان شناخته شد،

نجات ۱۳۴۸ مهاجر از دریا

● در ۱۱ عملیات امدادونجات هزارو ۳۴۸ مهاجر از دریا نجات پیدا کردند. بنابر اعلام کارد ساحلی ایتالیا، در این ۱۱ عملیات امدادونجات که در منطقه‌ای بین شمال آفریقا و سیسیل انجام شده، هزارو ۳۴۸ مهاجر از آب بیرون آورده شدند. همچنین در سه روز گذشته بیش از ۳۰۰ مهاجر نجات پیدا کرده‌اند. نیروهای کارد ساحلی ایتالیا اعلام کردند: روز پنجشنبه درحالی‌که نیروهای امدادونجات در حال هماهنگ‌کردن عملیات امدادرسانی به مهاجران در ۱۵ قایق بودند، ۲۰۰ نفر را نجات دادند. ایتالیا در خط مقدم بحران مهاجرت در اروپا قرار گرفته که اکنون وارد سومین سال این بحران شده است.

حوادث

گره در پرونده قتل زن آمریکایی در تهران

قرار گذاشت، وقتی به دیدنش رفتم متوجه شدم زنی میان‌سال است. اصرار کرد با هم رابطه داشته باشیم. من هم موضوع را به دوستم آرش گفتم. فکر می‌کردم او زنی ثروتمند است، نقشه کشیدیم و او را به قتل رساندیم.

پلیس جسد ماری را در مکانی که دو جوان گفتند پیدا کرد و تحقیقات دراین‌باره کامل و کیفرخواست علیه متهمان صادر و پرونده به شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. در جلسه رسیدگی به این پرونده، همسر ماری که ایرانی است، در جایگاه حاضر شد و تاکید کرد فرزندانش برای قاتل مادرشان درخواست قصاص کرده‌اند و خودش نیز شکایت دارد.

این مرد گفت: همسرم آمریکایی است و من در آمریکا با او آشنا شدم و ازدواج کردم. ما صاحب دو فرزند شدیم که حالا در آمریکا زندگی می‌کنند، اما خودمان بعد از مدتی به ایران برگشتیم و در اینجا زندگی می‌کردیم.

در ادامه رامین که با ماری رابطه داشت، در جایگاه حاضر شد و اتهام معاونت در قتل را قبول کرد. او گفت: یک تماس اشتباه باعث شد من با ماری رابطه برقرار کنم. او به من پیامک داد و قرار

گذاشتیم. وقتی سر قرار رفتم متوجه شدم او زنی میان‌سال است، جلو رفتم چون در آن زمان ۱۹ساله بودم، ماری دوباره تماس گرفت و اصرار کرد. ما همدیگر را دیدیم و رابطه ما این‌طور آغاز شد. ماری به من گفته بود زن ثروتمندی است و من هم حرفش را باور کرده بودم، چون او شهروند آمریکا بود. موضوع را با دوستم آرش در میان گذاشتم و قرار شد با هم او را ببینیم. نقشه سرقت داشتیم. روز حادثه وقتی سوار ماشین شدیم، من در صندلی جلو بودم و آرش در صندلی عقب. آرش گردنش را گرفت تا کیفش را بدزدیم اما ماری تقلال کرد و کیفش را نداد. آرش هم آن‌قدر گردنش را فشار داد تا او جان سپرد. بعد جسد را به بیابان‌های اطراف تهران بردیم و پول‌ها و ماشینش را سرقت کردیم. در ادامه آرش در جایگاه حاضر شد. او هم اتهام قتل و مشارکت در سرقت را قبول کرد و گفت هرچه رامین گفته صحیح است.

در ادامه دو جلسه رسیدگی به پرونده مشخص امکان درخواست قصاص برای اولیای دم وجود ندارد، چون مقتول مسیحی بود و طبق قانون نمی‌شود برای آرش تقاضای قصاص کرد. سپس قاضی از شوهر ماری خواست تا دراین‌باره توضیح

دهد؛ او گفت: زمانی که با ماری ازدواج کردم، مسلمان شدم. او قبل از ازدواجمان مسیحی بود اما در ایالتی که ازدواج کردیم، مسلمان‌شدن او ثبت شده است.

بعد از اینکه مدارک مسلمان‌شدن ماری به دادگاه ارائه شد، با توجه به درخواست اولیای دم، رای بر قصاص صادر شد اما پرونده با اعتراض اولیای دم به دیوان‌عالی کشور رفت. دیوان رای صادره را نقض و عنوان کرد از آنجایی که ماری مادر هم دارد و او نیز ولی دم محسوب می‌شود، بنابراین باید از او نیز به‌عنوان ولی دم تحقیق شود. روز گذشته در جلسه رسیدگی به پرونده مشخص شد مادر ماری فوت کرده است؛ ضمن اینکه او زنی مسیحی بود و مسئله درخواست قصاص او برای یک مسلمان هم باید بررسی شود. بنابراین هیات قضات برای استعلام این مسئله که اگر ولی دم دینی غیر از دین اسلام داشته باشد، آیا می‌تواند خودش یا وراثش درخواست قصاص برای فرد مسلمان کنند؛ همچنین مشخص‌شدن وراث مادر ماری به تعویق افتاد و هیات قضات از سفارت سوئیس درخواست کردند به‌عنوان حافظ منافع آمریکا درباره وراث ماری اطلاعات لازم را به دادگاه ارائه کنند.

بود و پس از چند وقت به بانک رقتیم و سه‌میلیون و ۴۰۰ هزار تومان آن را نقد کردیم و مابقی‌اش را هم برگشت زدیم. آرزو می‌کنم همه اینها خواب باشد و وقتی جسمانم را بساز می‌کنم، ببینم همه‌چیز تمام شده است». سارق دیگر که مصطفی نام دارد و متولد ۱۳۷۱ است، درباره انگیزه و نحوه سرقت‌هاییش به سردار امیری‌مقدم گفت: «از روزی که با این دوستم آشنا شدم و نقشه سرقت‌ها مطرح شد، من هم با آنها شیشه می‌کشیدم». وی ادامه داد: «من سیکل دارم و در دوران عقد هستم. چون پول برگزاری مراسم ازدواج را نداشتم، تن به این کار دادم. بعد از سرقت‌ها میوه‌فروشی باز کردم و پدرم هم مغازه الکتریکی دارد. اسلحه را با معرفی یکی از دوستانم از فردوسی خریدم و دو مبلغ چهار میلیون و دو میلیون تومان برای آن پرداختم، ولی از اسلحه در سرقت‌ها استفاده نکردیم، فقط موقع سرقت از بانک سینا بود که برای ترساندن مردم فرار، در خیابان تیر هوایی شلیک کردیم. کل پول‌ها حدود ۲۰ میلیون تومان بود. بعد از آخرین سرقت، دیگر عهد کرده بودیم سرقت نکنیم، ما معمولاً بانک‌هایی را انتخاب می‌کردیم که خلوت بوده و مأمور نداشته باشند. اصلاً وقتی مسعود می‌خواست وارد دو تا بانک شود، چون مأمور داشتند، من نگذاشتم وارد شود. قبل از سرقت‌ها هم لباس‌هایمان را در کپه‌های پشت عوض می‌کردیم و هر بار با یک لباس جدید می‌رفتمت تا شناسایی نشویم».

و آزار و اذیت را قبول ندارم. من پول زیادی نداشتیم و برای گذران زندگی مجبور به سرقت بودم. اشتباه کردم و پشیمان هستم و خواستم بخشش هستم. البته اتهام آدم‌ربایی و تهدید با چاقو را قبول ندارم. چون شاکیان خودشان سوار ماشین من می‌شدند. من اصلاً آنها را به‌زور سوار ماشین نمی‌کردم. در این هنگام قاضی اصغرزاده گفت: شاکیان مسیر دیگری را به تو می‌گفتند اما جایی که تو آنها را می‌پردی منطقه‌ای است که همه‌جایش کارخانه است و آنها خبر نداشتند؛ ضمن اینکه آنان را با چاقو تهدید می‌کردی. متهم گفت: دروغ است؛ من با چاقو تهدید نمی‌کردم. فقط به آنها می‌گفتم لطفاً طلاهایتان را بدهید و آنها هم می‌دادند. قاضی گفت: مگر می‌شود مردی غریبه به زنی بگوید لطفاً طلاهایت را بده و او هم قبول کند؟ متهم این‌بار حرفش را تصحیح کرد و گفت: من چوب داشتم و کمی هم با چوب آنها را کتک می‌زدم. من توبه کرده‌ام و توبه‌نامه‌ام روی پرونده است، خواستار بخشش هستم. سپس نوبت به متهم ردیف دوم رسید و او نیز مدعی شد خبر نداشت طلاهایی که می‌خرده دزدی است و اتهامش را رد کرد. در پایان هیات قضات برای صدور رای پرونده وارد شور شدند و متهم ردیف اول را به ۲۵سال و دوماه حبس و ۲۴ ضربه شلاق محکوم کردند.



سقوط وانت پیکان به دره حاشیه جاده خجیر، یک مجروح بر جای گذاشت. این حادثه ساعت ۶:۳۰ دیروز از سوی رانندگان خودروهای عبوری به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد. راننده وانت در خودرو محبوس شده بود که آتش‌نشانان پس از قطع جریان برق خودرو، راننده مصدوم را که مردی ۵۰ساله بود، با استفاده از ابزار مخصوص از داخل کابین خودرو بیرون آوردند و برای انتقال به مرکز درمانی تحویل امدادگران اورژانس دادند.

رخداد

بازداشت جاعل میلیاردی قولنامه

● جانشین فرمانده انتظامی استان لرستان، از دستگیری جاعل و کشف یک فقره جعل به ارزش یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در خرم‌آباد خبر داد. سرهنگ «علی احمدی‌تبار» گفت: در پی شکایت شهروندی به پلیس آگاهی و اعلام اینکه حدود پنج سال پیش قطعه‌زمینی به مساحت چهارهزارو ۵۰۰ مترمربع را از فردی خریداری کرده و اکنون متوجه شده فروشنده با روش‌های متقلبانه و دست‌کاری اصل قولنامه، یک‌هزارو ۶۰۰ مترمربع از زمین را تصرف کرده است، بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت. وی افزود: با بررسی مشخص شد کلاهبردار با جعل قولنامه یک‌هزارو ۶۰۰ مترمربع زمین فروخته‌شده را تصرف کرده که با هماهنگی مقام قضائی، جاعل در خرم‌آباد شناسایی و دستگیر شد. جانشین انتظامی لرستان گفت: متهم به جرم خود اعتراف کرد و یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری از وی کشف شد. احمدی‌تبار خاطرنشان کرد: جاعل همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

سارق موتورسیکلت‌ها به دام افتاد

● فرمانده انتظامی شهرستان سنقر از کشف ۲۱ فقره سرقت موتورسیکلت و دستگیری یک متهم حین دزدی خبر داد. سرهنگ «کرم فتاحی» در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت موتورسیکلت در شهرستان سنقر، بررسی موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. وی افزود: مأموران حین گشت‌زنی شبانه به یک نفر مشکوک شدند و وی را زیر نظر گرفتند و او را حین سرقت یک دستگاه موتورسیکلت در حوالی یکی از روستاهای حومه دستگیر کردند. این مقام انتظامی اضافه کرد: متهم در بازجویی‌های فنی پلیس به جرم خود مبنی بر سرقت ۲۱ فقره موتورسیکلت اقرار کرد. سرهنگ فتاحی، اظهار کرد: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

رسیدگی ویژه به پرونده شرور مسلح

● دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رودبار جنوب از رسیدگی ویژه و خارج از نوبت پرونده شرور مسلح خبر داد. به گزارش روز یکشنبه روابطعمومی دادگستری کل استان کرمان سهراب سالاری افزود: شرارت‌های این فرد مسلح با دستور قضائی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رودبار جنوب و با تلاش‌های شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عج)، سحرگاه جمعه ۲۱ خرداد با گرفتارشدن در دست قانون پایان یافت. وی اظهار کرد: این متهم شرارت‌های متعددی از قبیل قتل و آدم‌ربایی را در شهرستان‌های ریگان، نرماشیر و رودبار جنوب در پرونده سیاه خود دارد. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رودبار جنوب اظهار کرد: پرونده این شرور و همدستانش در شعبه اول بازپرسی دادسرای این شهرستان در حال رسیدگی است. وی تصریح کرد: مأموران اداره اطلاعات در درگیری‌های چند ماه گذشته با این شرور، دو نفر از همدستان وی را به هلاکت رساندند و شش گروگان را نیز آزاد کردند.

ادامه از صفحه ۹

رویکرد بخش خصوصی

تعامل با دولت در عین مطالبه‌گری
از جمله نرخ ارز که بخش خصوصی همان‌طور که از باثبات‌شدن آن و فروکش‌کردن نوسان‌ها و سفته‌بازی‌ها در بازار آن رضایتمند است، خواهان واقعی‌کردن نرخ و ازبین‌بردن رانت ارز چندنرخی است. دولت یازدهم موفق شد تکانه‌های شدید ارزی را کنترل کند و در مقطعی نرخ ارز در بازار آزاد و نرخ دولتی را به نزدیک‌ترین رقم ممکن برساند. با توجه به ثبات ایجادشده در اقتصاد کلان کشور و توافق هسته‌ای، بخش خصوصی این انتظار را از دولت دارد که هرچه‌سریع‌تر ارز را به قیمت واقعی تک‌نرخ‌ی کند تا هم رانت موجود در آن از بین برود و هم اینکه تجربه تلخ سرکوب قیمت، فشرده‌شدن فقر و جهیدن بی‌باز آن دوباره در اقتصاد ایران تکرار نشود.همچنین در حوزه بهبود فضای کسب‌وکار، بخش خصوصی معتقد است دولت می‌توانست حرکات هدفمندتر و سریع‌تری برای حذف قوانین و مقررات زائد داشته باشد. دستورالعمل‌ها و بخش‌نامه‌هایی که در ارتباط با تجارت خارجی، مالیات، تأمین اجتماعی، گمرک و... در سال‌های گذشته به‌ویژه در دوره تحریم‌ها وضع شده است، درحال حاضر نتیجه‌ای جز سخت‌ترکردن بوروکراسی ندارد و باید در رتبه حذف و تعدیل، حالت بهینه به خود بگیرد. همچنین انتظار می‌رود دولت اصلاح نظام بانکی را به‌عنوان مهم‌ترین اولویت کنونی خود، جدی‌تر بگیرد و قدم‌های محکم‌تر و سریع‌تری در این مسیر بردارد.موضوع بخش خصوصی همواره در برابر نهاد دولت، مطالبه‌گری و نقدکردن است. این رویکرد البته از در تعامل و همراهی است چراکه دولت یازدهم نیز با بخش خصوصی تعامل مناسبی دارد، اگرچه هنوز کار سختی در مبارزه با فساد اداری، بوروکراسی پیچیده و تغییر نگاه دولتی برخی مدیران میانی دارد.

● **رئیس اتاق بازرگانی تهران**